Sede da Reitoria - Avenida Rio Grande do Norte,1525 | Centro | 87701-020| Paranavaí - Paraná | Telefone: (44) 3482-3200

CONVOCAÇÃO Nº 001/2021 - CAD

A Magnífica Reitora e Presidente do Conselho de Planejamento, Administração e

Finanças – CAD, da Universidade Estadual do Paraná - UNESPAR, Profª. Salete

Paulina Machado Sirino, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

RESOLVE:

CONVOCAR, EM REGIME DE URGÊNCIA CONFORME O ART. 6º DO

REGULAMENTO DESTE CONSELHO, OS PRÓ-REITORES, DIRETORES DE

CAMPUS E CONSELHEIROS ELEITOS DO CAD para a 1ª (primeira) Sessão

Extraordinária, que se realizará no dia 05 (cinco) do mês de fevereiro do corrente

ano, com início às 14h (quatorze horas), pela Plataforma Digital Microsoft Teams,

conforme regulamentado pela Resolução 002/2020 REITORIA – UNESPAR, para as

atividades administrativas realizadas durante o período de isolamento social para o

enfrentamento à pandemia do novo Coronavírus COVID-19.

PAUTA:

I. Expediente:

1. Posse de novos Conselheiros;

2. Comunicações;

II. Ordem do dia:

3. Apreciação/Deliberação sobre transferência de recursos para o pagamento de

Requisições de Pequeno Valor (RPV) referentes aos Processos nº 17.231.740-5 e

17.231.610-7;

4. Apreciação/Deliberação sobre o Acordo Interinstitucional entre a UNESPAR e a

Universidade de Birmingham City – Reino Unido, que visa ao intercâmbio e

cooperação acadêmica entre as partes por meio do Programa Erasmus+ (Processo

nº 17.230.368-4);

5. Apreciação/Deliberação sobre o as datas das Sessões Ordinárias do CAD para o

ano de 2021 (Processo nº 17.319.308-4).

Paranavaí, 03 de fevereiro de 2021.

Salete Paulina Machado Sirino

Reitora

Inserido ao Documento 127177 por Ana Cristina Zanna Cathcart em: 04/02/2021 15:04. Assinado por: Salete Paulina Machado Sirino em: 04/02/2021 15:31. Para mais informações acesse:

https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura e informe o código: f124363f4d2d040fa802f87e2f9f09ab